[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2017                                   № 221

г.  Нижние Серги

Об участии администрации  Нижнесергинского муниципального района в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма

на территории Кленовского сельского поселения, входящего в состав   Нижнесергинского муниципального района
        Руководствуясь  ч.4 ст.14 Федерального    закона   от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным  законом от 25.07.2002 N 114-ФЗ   "О противодействии экстремистской деятельности", Федеральным  законом от 06.03.2006 N 35-ФЗ "О противодействии терроризму", Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 №116 «О мерах по противодействию терроризму», Концепцией противодействия терроризму в Российской Федерации, утвержденной  Президентом Российской Федерации  05.10.2009, учитывая рекомендации Антитеррористической комиссии Свердловской области и Администрации Западного управленческого округа, в целях совершенствования системы профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Кленовского сельского поселения, входящего в состав   Нижнесергинского муниципального района, вопросом местного значения Нижнесергинского муниципального района в лице администрации Нижнесергинского муниципального района.

2. Потребовать от заведующего отделом по ГО и ЧС, мобилизационной работе, секретному делопроизводству и экологии администрации Нижнесергинского муниципального района Плясуновой Т.В. условие об исполнении администрацией Нижнесергинского муниципального района  участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Кленовского сельского поселения  предусмотреть в Положении об отделе по ГО и ЧС, мобилизационной работе, секретному делопроизводству и экологии администрации Нижнесергинского муниципального района и в должностных инструкциях сотрудников отдела  по ГО и ЧС, мобилизационной работе, секретному делопроизводству и экологии администрации Нижнесергинского муниципального района.

3. Отделу  по ГО и ЧС, мобилизационной работе, секретному делопроизводству и экологии администрации Нижнесергинского муниципального района (Плясунова Т.В.) продолжить работу по выполнению мероприятий Комплексный план мероприятий по противодействию идеологии терроризма в Свердловской области на 2014 – 2018 годы
4.  Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

 5.   Контроль  за  исполнением настоящего распоряжения  возложить на заместителя главы администрации  Нижнесергинского муниципального района А. Н. Екенина.

Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                    В.В. Еремеев